0

â/mam^%
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Pgn

OOJCÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ - ES
\

CM A
PROCESSO: 000827/2019

ASSUNTO: PROJETOS

DATA: 03/10/2019 HORA: 15:08:48

REQUERENTE: RONIVALDO GARCIA CRAVO ~ GABINETE VEREADOR
RONIVALDO GARCIA CRAVO

DETALHAMENTO:

PROJETO DE LEI N° 33/2019.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE NO DISTRITO
DE GUARANÁ.

I

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

N»33/2019.PROJETO DE LEI

APí^OVADO 1® TÜRMO
/

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
UNIDADE DE SAÚDE, NO DISTRITO DE
GUARANÁ - ARACRUZ.

APROVADO 2*TURNO

! U i lo1^ A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, APROVOU E O
PREFEITO SANCIONA A SEGUINTE LEI:

zz

Art. 1° A Unidade de Saúde sem denominação que está localizada na Avenida Gabriel

Pandolfi, Distrito de Guaraná, no município de Aracruz, passa a denominar-se Unidade de
Saúde MARIA DA PENHA PESSOTTI MARIM.

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 03 de outubro de 2019.

^ •

RCIA CRAVORONIVAI

Vereador

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.qov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

dftACíBUÍ

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei ora apresentado proporciona a regularização do nome da Unidade de

Saúde localizada na Avenida Gabriel Pandolfi, Distrito de Guaraná, neste município, tendo

como objetivo homenagear uma pessoa que sempre contribuiu para o desenvolvimento da

comunidade. Maria da Penha era uma mulher cristã, cuja participação em ações sociais

tornou-se algo marcante.

Nasceu no ano de 1955, cresceu junto as 2 irmãs e 6 irmãos. Seus pais, Geraldo Pessotti e

Lourdes Pignaton sempre muito amorosos e unidos, foram com certeza primordiais em sua

educação.

Sempre muito dedicada, educada e estudiosa, os pais a levaram para morar em Vitória na

casa da tia para que pudesse dar continuidade aos estudos, mas, como os pais sempre

trabalharam com comércio, e sempre puderam contar com a ajuda da filha, esta não resistiu

a distância e muito menos o sentimento de que deveria voltar, e foi exatamente o que

aconteceu. Retornou à casa dos pais, onde pode ajudar no bar e restaurante da família,

localizado aos arredores do atual posto de gasolina de Guaraná.

Casou-se no ano de 1974 com Carlos Marim. Tiveram 5 filhos, e como não poderia deixar de

ser, foi uma mãe exemplar, sempre participando da vida escolar, da vida religiosa, da vida

afetiva de sua família, fazendo com que todos seguissem na mesma direção, com foco e

determinação.

Praticante da igreja Católica, participava e ajudava nos Encontros de Casais, de Jovens e

Adolescentes com Cristo, que com certeza ficava mais animado com a sua presença, sua

alegria típica e sua boa vontade em estar contribuindo para o melhor.

A Pastoral da Criança não poderia ficar de fora e quando surgiu não hesitou em estar

ajudando. Dois sábados de cada mês eram certos após ás 13 horas. No salão anexo á igreja

católica as mães que passavam por certo tipo de necessidade levavam suas crianças para

fazerem a triagem, receberem alguma recomendação, se divertirem e poder sair de lá

sabendo que não lhes faltariam as mãos estendidas daquele grupo de pessoas prontas para

lhes ajudar, a continuar a caminhada, e também eram realizadas as visitas domiciliares. O

r
/

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.QOV.br. e-mail cmacz@terra.com.br

*

t
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

intuito a priori era o fim da desnutrição, pois no Brasil tinha um nível altíssimo de crianças

subnutridas e lá estava essa mulher de fibra, que fazia junto a outras voluntárias aquela

famosa “misturinha” de sementes, casca de ovos e outros que eram distribuídos entre as

famílias.

Não olhava a quem, mas tinha “sede e fome” de ajudar ao próximo. Gostava de computar

suas horas fazendo visitas aos idosos, aos doentes, aos necessitados. Por muitas vezes se

ausentava do conforto de seu lar para socorrer uma grávida, um ferido, um doente foi no ano

de 2013 que a sua batalha se findou nesta vida terrena, onde deixou o seu legado.

Assim sendo, conto com a acolhida dos nobres companheiros vereadores, ao mesmo tempo

em que me coloco ao inteiro dispor para esclarecimentos que julgarem oportunos e

necessários para a aprovação do mesmo.

Atenciosamente,

Aracruz, 03 de outubro de 2019.

"^nivaS^ÂrcíaTcr^o
Vereador

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 - CNP3: 39.616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.aov.br. e-mail cmacz@terra.com.br

• 1

^ ■ l'

r"

í

>T \.r

-rP'. { i

^ i

■t/.>-
’1‘ -i-Ki:i’UBl.ICA WnMiRrVriVA n«) brasil

Ui-tilS!UüVlVÜ.DAS PLiSUAS NAIÜRAI"-

/ i

i
t

CERTIDÃO DE ÓBITO

NOME', KARIA DA PENHA PESSOTTÍ MARIM

MATRÍCULA; 021576 01 55 2013 4 00021 004 OMCOSS GÔ

EaT^DOCIV.LElPMlf.. ' ' —

] j çjtjâa. íaii GaÜ&tMgi T ^ -".a 3';=..

I

L \i :.d«d COR

/..í-ÍTÍ!-. -IO ! Li

a

í»T'síft

•■-EflC'-
pocLitCHTo t>:'; i[iEwiF.eftçÃo

] (rO jj-es. C.-=f ■ 0/?.liCij SI í-20
: MXTD.V.JVi.lDApE

, [Giivsriliíj j il::!

,

'ZSlEIli i' **'® AnSonto t>«uodÍ • Ci Uourd** Marii Ptjn^Wí PWIOÍK.
\\X ■ jO?. 6* Oarani ífaiftie^‘r.ia dt AacitBES

• ílwcáo r r;ra[>f.tí.',jA

RM.aia na '«ut Vc iílino i jCCíc.j,

- '/
'r:;ni'. F. ft>RA DO FALEClMEÍffO

- I 16 R-'?j 1-0 30i3 ái ôi.Cii

=á?C ÍW,.D(Ã.

r

.>

'-oav. 00 fallcímento
“

,-'*í;. Kã.C*~- ■.

CAljjf.DAnCriTC

nVi;‘,,;i>« aa 6,-8ão>.'GtiQ<pn aCHC f'

.1 üg-''>4.TAME;jf&c;;cav:fe iMüMca»» e cüutíEiia. s£ comecao, Di:C-A.kA.-.~E

'i I S4pcijrn>mc.'i».'M«rtQMuni^ii<rt'a;«r»n* ■ I iCa-totU.-!,-n .L-o^

^ I

■fc _ *^

NOU£ = KÜ£ROP£OOCÜI»ÕNTODOlrt-13eOQOEAiriS.iOUOáO[TO ■■

j R»ts? Píaiaae:,':i". ÓBJg. - CRM '.ISSI i

OBSEl~/AC;C£'3aVER3AC0=S

\ -■ : D»3&í =ío «'•o-V^o L>io C-’l. FcL-!». M-F. Tmiv OÍ»..." la . m j ij-i''-!.- . ji»: *.- ,i -. _
> ;C«f!Cí iií«níi=. p«U.:;o« 49 TCüta <í* £*'««■ n® 00*7fc*;314To. nio Ukuu cai-.s-^', m.-í » \ 'N

a .d#jrE-.dai’'«-J**.-C3 KJtmítVs.-'» 10 "í . —■>>
—

ic«>3i» fiiftrT.X 40m ■’>£ ân*s K£í.Érr< ClttCi*^ Uanin :afr. 313.-®*. Ke íy-» Ci .J <4«. I. ^oc:j y

' S»ta í i.ij: iia a2lST& KfWI^JiU??. G -ecai «!•.;* K nti.>.;'‘tafc--.; t-z-

Ooo(a«te3iaÇi:".i3Íe>jíerddiJi»! o ' 'soi*
*!*: .J/Ê.- \t :- d;'=

Lsj»)

\ N

i.*'-«no'»

i

.Ü '
t

-a

Ã&iÃa
V. ««

irAl<--r‘Ea Zsr^ipii aia BlaftK - OTiOM • iÍS
.■^LJ A.í;4ií, r.= 552. Gji*ro, .AhkhjíÇS
■■TaíMbP^ í27)3a£613E4í32KS!08

KU &ar.k •
I ■-

iV
V

Hlil ; A í ■• -A '-ò4--'

■»• ■ ■

^aõò EÍí*gç^HÇã» S-rV-,
€«>JHi(LkÊiH.e| 't Wv . '& "f

’;M'' ■■i .3 ' -4

X

H

Ni
l'**-#

Pcmi^/vveí^
■il5fr1»ííÍ>i4-lS!S

-Á
T

■ iA-

'.'i

- J
. ■ n

!.
Ui'.

i-í
‘J

3
/ 1

:L I >... li

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.; (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 - CNP3: 39.616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.aov.br. e-mail cmaczíaterra.com.br

•>

Mi
Gamara Municipal de Aracruz

COMPROVANTE DE DESPACHO»

IS

ORIGEM

Local (Setor): PROTOCOLO

Trâmite N°: 0

Responsável:

Data e Hora:

Maisa Campos Oliveira

03/10/201915:08:58

Despacho: PROJETO DE LEI N° 33/2019.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE NO DISTRITO DE GUARANÁ.

Mqa/^Camara Municipal de Aracruz, 03 de outubro de 2019

\] PROTOCOLO

PROTOCOLO (S)

Processo, MEMORANDO N" - 827/2019
GABINETE VEREADOR RONIVALDO GA

Assunto: 001 - PROJETOS

SubAssunto: 001 - PROJETO DE LEI

Camara Municipal de Aracruz

Interno PROJETO DE LEI N° 33/2019.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE NO
DISTRITO DE GUARANÁ.

RECEBIMENTO

Local (Setor): LEGISLATIVO

-J

Responsável:

Camara Municipal de Aracruz, 0^1 (Q-/
LEGISLATIVO

Pgn
(x>7

0

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOR 4 10K i 3 CMA

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. LEGISLAÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO.

PARECER

PROJETO DE LEI N“ 033/2019: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE UNIDADE DE

1* turno

—CSJjZ I7ir>i<\
SAÚDE NO DISTRITO DE GUARANÁ.

RELATOR: ADEIR ANTONIO LOZER

AUTOR: RONIVALDO GARCIA CRAVO APROVADO 2*TURNO

ll

i^reeldlflcte ÒMA1. RELATÓRIO

Trata-se do Projeto de Lei N° 033/2019, de autoria do Vereador Ronivaldo Garcia Cravo, cuja
matéria dispõe sobre denominação de Unidade de Saúde do Distrito de Guaraná, passando a
denominar-se Maria da Penha Pessotti Marim.

2. MÉRITO

Compete à Comissão de Constituição, Justiça e Redação, em consonância com o disposto no
art. 30 do Regimento Interno (Resolução 492/90), verificar a constitucionalidade, legalidade,
legitimidade do proponente, bem como a técnica legislativa utilizada pelo

Conforme art. 173 do Regimento Interno da Câmara Municipal (Resolução 492/90), consta
nos autos do processo, justificativa e cópia da certidão de óbito, que comprova o falecimento
da pessoa homenageada.

mesmo.

3. CONCLUSÃO

A Resolução n° 492/90 - Regimento Interno da Câmara Municipal - prevê em seu art. 101 a
expedição de Decretos Legislativos e suas destinações, entre elas a concessão de título,
honraria e homenagem, conforme abaixo transcrito:

“Art. 101 - Os Decretos Legislativos e as Resoluções são atos

da competência exclusiva da Câmara Municipal”.

Por todo 0 exposto, no que tange à sua constitucionalidade e legalidade formais, pode-se
dizer que o Projeto de Lei 033/2019 se mantém coerente e em consonância com os

dispositivos constitucionais e legais atinentes à competência legislativa, assim,
manifestamos pelo prosseguimento do projeto, exarando parecer favorável a matéria!

nos

Aracruz, 25 de Outubro de 2019.

2
(J

DEIR ANTONIO LOZER
Vereador / PTB

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256- 491
Telefax: (271 3256-9492 - E-mail: cmacz(®cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.aov.br

0

Pgn

Coê^ama/mIffl

m
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CMA
mm

PARECER DA COIViISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E HONRARIAS

Referência:

PROJETO DE LEI N° 033/2019 - DENOMINAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE, NO DISTRITO DE GUARANÁ

ARACRUZ

ÍREQUERENTES: RONIVALDO GARCIA CRAVO. APROVADO 1*TÍSKM©
mj jg.

1. RELATÓRIO: ■ 7

Trata-se do Projeto de Lei n° 33/2019, o qual dispõe sobre denominação oficial de

Unidade de Saúde, no distrito de Guaraná - Aracruz. O parlamentar autor do epigrafado

projeto propôs denomina-la de “Unidade de Saúde MARIA DA PENHA PESSOTTI

MARIM”, homenagem póstuma à memória de uma pessoa religiosa que prestou serviços

à comunidade. O presente Projeto de Resolução foi submetido à Comissão de

Constituição, Legislação, Justiça e Redação da Casa Legislativa e recebeu parecer

favorável “pelo prosseguimento da matéria, na forma regimental, desde que sejam

sanados os vícios apontados neste parecer (juntada aos autos da justificativa

escrita, com dados biográficos suficientes para que se evidencie o mérito do

homenageado)”. AP

msmL

2. MÉRITO:

Foram juntadas aos autos do Projeto de Resolução em comento a cópia da

Certidão de Óbito da futura homenageada e uma “justificativa escrita”, subscrita pelo

nobre Vereador RONIVALDO GARCIA CRAVO. Analisando o documento produzido e

confrontando-o com o disposto no artigo 173 do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores de Aracruz (Resolução n.° 492, de 31/12/1990). Temos que os dados

biográficos da Sr^ Maria da Penha Pessotti Marim a descreve como “mãe exemplar,

sempre participando da vida escolar, da vida religiosa, da vida afetiva da sua família,

incentivando para que todos seguissem na mesma direção, com foco e determinação".

MARIA DA PENHA PESSOTTI MARIM era praticante da igreja Católica, participava

e ajudava nos encontros de Casais de Jovens e Adolescentes com Cristo e dava apoio a

Pastoral da Criança. Juntamente com o grupo prestava apoio as mães da comunidade e

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:
(27) 3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.Qov .br. e-mail

cmacz(a)cma.es.aov.br

y.>.
' \

0

Pgn

0q2
^amo/m IM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

realizava visitas domiciliares aos idosos, aos enfermos e aos necessitados, razão pela

qual entendemos justa e merecedora a presente homenagem a Senhora citada.

3. VOTO:

Assim, conforme relatado acima, entendo que o Projeto de Lei n° 033/2019 merece

prosperar nessa Casa Legislativa e acolhido por todos os Parlamentares.

Aracruz/ES, 25 de novembro de 2^19.

ROMILDO BROEJTO

Relator

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:
(27) 3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.QOv .br. e-mail

cmacz@cma.es.aov.br

:íbS

11 #-l 'omamy

■ 14^4̂ 3 ESTADO DO ESP RITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
1“ Turno: 130® Sessão Ordinária Data: 09/12/2019

2“ Turno: 24® Sessão Extraordinária Data: 11/12/2019

PROPOSIÇÃO: PROJETO DE LEI N" 033/2019 - DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
UNIDADE DE SAÚDE, NO DISTRITO DE GUARANÃ.

COMISSÃO DE

HONRARIAS E DEFESA

DO CIDADÃO
COMISSÃO DE JUSTIÇAVEREADOR

1" TURNO 2" TURNO 1" TURNO 2“ TURNO

NÃO NÃO NÃOSIM SIM SIM SIM NAO

X X X XADEIR ANTONIO LOZER

X Ausente X AusenteALBERTO LOPES

ALCÃNTARO VICTOR LAZZARINI CAMPOS X Ausente X Ausente

ALEXANDRE FERRREIRA MANHÃES X X X X

X X X XCARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

XCARLOS DE SOUZA X X X

X X X XCELSON SILVA DIAS

X X X XDILEUZA MARINS DEL CARO

X Ausente X AusenteELIOMAR ANTONIO ROSSATO

X X X XFABIO NETTO DA SILVA

HÍLÃRIO ANTÔNIO NUNES LOUREIRO X X X X

JOSÉ GOMES DOS SANTOS X X X X

X X X XMARCELO CABRAL SEVERINO

MÔNICA DE SOUZA PONTES CORDEIRO X X X X

PAULO FLÃVIO MACHADO Presidente Presidente Presidente Presidente

X X X XROMILDO BROETTO

X X X XRONIVALDO GARCIA CRAVO

RESULTADOS:

COMISSÃO DE JUSTIÇA

1” Turno: Favoráveis 16 votos

Contrários 00 votos

2“ Turno: Favoráveis 13

Contrários 00

votos

votos

COMISSÃO DE HONRARIAS E DEFESA DO CIDADÃO

2“ Turno: Favoráveis

Contrários

1" Turno: Favoráveis 16 votos

Contrários 00 votos

13 votos

votos00

José Go antos

■etário

M90-062 TeL: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 -

Dept" Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.aracruz.es.leg.br. e-mail legislativo@aracruz.es.leg .br

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S -

'(Mna/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOi
Üí^A

MAPA DE VOTAÇÃO

1" Turno: 130® Sessão Ordinária Data: 09/12/2019

Data: 11/12/2019

PROPOSIÇÃO: PROJETO DE LEI N" 033/2019 - DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
UNIDADE DE SAÚDE, NO DISTRITO DE GUARANÃ.

2“ Turno: 24® Sessão Extraordinária

1" TURNO V TURNO

VEREADOR
NÃOSIM NAO SIM

X XADEIR ANTONIO LOZER

X AusenteALBERTO LOPES

X AusenteALCÂNTARO VICTOR LAZZARINI CAMPOS

X XALEXANDRE FERRREIRA MANHAES

X XCARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

X XCARLOS DE SOUZA

X XCELSON SILVA DIAS

X XDILEUZA MARINS DEL CARO

X AusenteELIOMAR ANTONIO ROSSATO

X XFÁBIO NETTO DA SILVA

X XHILÁRIO ANTÔNIO NUNES LOUREIRO

X XJOSÉ GOMES DOS SANTOS

XMARCELO CABRAL SEVEREVO X

MÔNICA DE SOUZA PONTES CORDEBRO X X

PAULO FLÁVIO MACHADO Presidente Presidente

XROMILDO BROETTO X

X XRONIVALDO GARCIA CRAVO

RESULTADOS:

1" Turno: Favoráveis 16 votos 2“ Turno: Favoráveis 13 votos

Contrários 00 votos Contrários 00 votos

N

José Go Santos

etáÁio

Rua Professor Lobo. 550 — Centro - Aracruz - E/S -tÇ] >rr90-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 -

Dept° Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.aracruz.es.leg.br. e-mail legislativo@aracruz.es.leg .br

'3•'-s@ tl

^âmo/m Mileli

II& gBACTUl ESTADO DO ESPIRITO SANTO Káíá

Aracruz-ES, 11 de dezembro de 2019.

Of.n° 356/2019

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“. 033/2019 - Dispõe sobre a denominação
de Unidade de Saúde, no distrito de Guaraná, o qual foi aprovado em 2° Turno na 24® Sessão
Extraordinária, realizada em 11/12/2019, para conhecimento e providências cabíveis.

Na oportunidade apresento minhas.

Cordiais Saudações.

A
yíL

2

^AULt) FLÁVIO MACHADO
Presidente da Câmara

■i

Exm” Sr.

JONES CAVAGLIERI

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

PBOTOCOL0
'-■» ‘h*

' HOftA

rí

GAB!.^‘tT£

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492
CNPJ: 39.616.891/0001-40- Site; www.ai-acruz.es.leg.br/. E-mail compras@cma.es.gov.br

1

I y •>

. XlS
síGabinete do Prefeito

LEI N.° 4.284, DE 26/12/2019.

aSANCIONADAEm,
m

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE UNIDADE
DE SAÚDE, NO DISTRITO DE GUARANÁ -
ARACRUZ.

lc^LcaJJ3

V
lunidpal

/y

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Alt. 1° A Unidade de Saúde sem denominação que está localizada

Avenida Gabriel Pandolfi, Distrito de Guaraná, no município de Aracruz, passa a
denominar-se Unidade de Saúde MARIA DA PENHA PESSOTTIMARIM.

na

Alt. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal Aracruz/ES, 26 de Dezembro de 2019.

„ AGLIERi’

péfeito Municipal
JO

í

TEL2732TO7m^^n'i'q^i° ' ^^orobá-Aracruz-ES | CEP:29192-733
TEL^^70-7013/7015 | www.aracruz.es.gov.br | EMAIL prefeito@aracnj2.e.spnvhr

.15.--1I

1

Camara Municipal de Aracruz

COMPROVANTE DE DESPACHO

ORIGEM

Local (Setor): LEGISLATIVO

Trâmite N“: 1

Responsável: Welington Tobias Pereira

Data e Hora: 10/01/2020 13:17:30

Despacho: Sancionada a Lei n° 4.284, de 26 de dezembro de 2019.

Assim, finalizo o presente Processo e encaminho o auto para arquivamento.

V

Camara Municipal de Aracruz, 10 de janeiro de 2020 í
1

LEGS

PROTOCOLO (S)

Processo, MEMORANDO N» - 827/2019
GABINETE VEREADOR RONIVALDO GA

Assunto: 001 - PROJETOS

SubAssunto: 001 - PROJETO DE LEI

Camara Municipal de Aracruz

Interno PROJETO DE LEI N” 33/2019.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE NO
DISTRITO DE GUARANÁ.

RECEBIMENTO

Local (Setor): ARQUIVO LEGISLATIVO

Responsável:

Camara Municipal de Aracruz, / I

ARQUIVO LEGISLATIVO